© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996

ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7階

Fax: 03-3586-1291

www.corning.com/lifesciences

2022年6月13日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社

ライフサイエンス事業部

Corning® 製品で使用しているボトル容器追加

に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品

をご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Corning 製品で使用しているボトル容器が追加されることをご案

内申し上げます。

本変更は、製品の安定供給を目的としています。製品自体の仕様に変更はあり

ません。

敬具

記

変更点

対象製品で使用している現行のNalgene PETGボトルの代替品として、Nalgene

PETボトルを追加します。製品評価を行った結果、品質上の影響がないことを確

認しました。

本変更により、製品供給のリスクが軽減されます。PETボトルは、PETGボト

ルと比較して、サイズが若干異なります( 表1 )。このわずかなサイズの違いは、

製品の最終的な包装には、ほとんど影響を与えません。供給状況に応じて、PETG

ボトルとPETボトルを併用します。

なお、製品の適合性、機能、製造場所、原産国、製造方法、品質検査の方法、

カタログ番号については、変更はありません。

対象製品
カタログ番号 製品名

354115  ﾃｨｰｽﾃｨﾑ､ﾗｯﾄ 100mL with ConA (IL-2 ｶﾙﾁｬｰｻﾌﾟﾘﾒﾝﾄ) 2~8℃

354235  ﾃﾞｨｽﾊﾟｰｾﾞ 100mL -20℃

354253  ｾﾙﾘｶﾊﾞﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ 100mL 2~8℃

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996

ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7階

Fax: 03-3586-1291

www.corning.com/lifesciences

表 1：PETG ボトルと PET ボトルのサイズの違い

 100mL 製品

 PETG ボトル PET ボトル(新)

高さ 110 mm 104 mm

幅 54 mm 52 mm

変更時期

2022年6月13日製造分より

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。

以上